VALOR TOTAL: R\$ 1.994,30. CONTRATO N° 157/07.

CONTRATADO: DA ILHA COMÉRCIO DE ÁLCOOL LTDA.

VALOR TOTAL: R\$ 752,50. CONTRATO Nº 158/07.

CONTRATADO: MARLENE BORGES ALIMENTOS.

VALOR TOTAL: R\$ 1.126,65. CONTRATO Nº 159/07.

CONTRATADO: LUIZ FERNANDO NERIS - GIGA2 PRODUTOS DE INFORMÁTICA, PAPELARIA E HIGIE-NE ELIMPEZA.

VALOR TOTAL: R\$7.394,70. CONTRATO Nº 160/07.

CONTRATADO: LOURENCI & LOU-RENCILTDA - BELAQUIMICA INDÚS-TRIA E COMÉRCIO.

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$182,70 RECURSOS: - Recursos: PSF. DATA DE ASSINATURA: 08/03/2007.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 016/2007 MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO OBJETO: Aquisição de 17.000 unidades de Vales-transporte destinados aos atletas e técnicos das equipes de basquetebol, handebol, futsal, futebol, voleibol e judô da Secretaria Municipal de Esportes e Recreação no período de 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: Município de Guarapuava.

CONTRATO Nº 148/07.

CONTRATADO: TRANSPORTES CO-LETIVOS PÉROLA DO OESTE.

VALOR TOTAL R\$ 32.300.00.

RECURSOS: Ordinários Livres (Exercício).

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2007.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 017/2007 MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO OBJETO: Aquisição de 54.600 unidades de Vales-transporte destinados aos servidores da Secretaria Municipal de Promoção Social (Programas e Entidades), no período de 09 (nove) meses. CONTRATANTE: Município de Guara-

puava.

:CONTRATO Nº 151/07.

CONTRATADO: TRANSPORTES CO-LETIVOS PÉROLA DO OESTE.

VALOR TOTAL R\$ 103.740,00.

RECURSOS: Ordinários Livres

(Exercício).

DATA DA ACCINIATI IDA - DOIDO IODOZ

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA Estado do Paraná

EMENDA A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA N. 01/2007

A Mesa da Câmara Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela *PROMULGA* a seguinte *EMENDA A LEI ORGÂNI-CA DO MUNICIPIO*.

Art. 1º - O Parágrafo Quarto do Artigo 21 da Lei Orgânica do Município de Guarapuava, passa a ter a seguinte Redação:

Parágrafo Quarto: A Eleição a Mesa da Câmara Municipal será realizada por Votação Aberta, podendo qualquer Vereador candidatar-se ao Cargo de Presidente, cuja Eleição será Voto Separado aos dados aos demais Cargos da Mesa.

Art. 2° - O Artigo 23 da Lei Orgânica do Município de Guarapuava, passa a vigorar com a seguinte Redação:

Art. 23 - A Sessão Legislativa anual desenvolve-se de 10 de fevereiro a 30 de junho e de 1º de agosto a 20 de dezembro, independente de Convocação.

Art. 3° - Esta Emenda a Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Guarapuava, em 20 de março de 2007.

(a) ADMIR STRECHAR Presidente

- (a) VALTAIR SIQUEIRA ALBERTTI 1° Vice-Presidente
- (a) HAMILTON CARLOS DE LIMA 2º Vice-Presidente
 - (a) DORIVAL ANGELUCI 1º Secretário
 - (a) THIAGO CORDOVA SILVA 2° Secretário
- (a) GILSON PEDRO AMARAL

PORTARIA Nº 069/2007

O Prefeito do Município de Guarapuava, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Designar ZAMIR
ALBERTO LACERDA MARTINI Assessor Jurídico, ALISSON DO
NASCIMENTO ADÃO - Assessor
Jurídico, FRANCISCO SANI KRAMER
PEDROSO - Professor Classe IV e
DEISE MARIA DE OLIVEIRA VERAS Enfermeira, para, sob a presidência do
primeiro, comporem a COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS SOBRE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 154/2005 e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Guarapuava, em 16 de março de 2007.

- (a) LUIZ FERNANDO RIBAS CARLI Prefeito Municipal
 - (a) ANA PAULA SILVA POLLI Secretária Municipal de Administração

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N°,06/07

TESTE SELETIVO

Luiz Fernando Ribas Carli, Prefeito Municipal; de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à vista dos resultados apresentados pela Comissão de Concursos Públicos, nomeada pela Portaria nº 041/2005 de 21 de fevereiro de 2005 e alterada pela Portaria nº 213/2005 de 03 de outubro de 2005, HOMOLOGA o Teste Seletivo nº 001/2007 para o preenchimento das vagas de: Médico Generalista de PSF e Médico de Pronto Atendimento.

Guarapuava, 10 de março de 2007.

(a) LUIZ FERNANDO RIBAS CARLI